frequenter enim  
recordatione delictorum meorum  
obortis lacrimis  
ita sum  
hoc ineffabili  
ut praefatus es gaudio  
uisitante domino  
uegetatus,  
ut desperare me illorum ueniam  
non debere  
laetitiae ipsius magnitudo  
dictaret.

quo statu reor  
nihil esse sublimius,  
si reparatio eius  
nostro subiaceret arbitrio.<sup>142</sup>

2. nam  
nonnumquam cupiens  
ad similem me lacrimarum conpunctionem  
totis uiribus  
excitare  
omnes que errores meos atque peccata  
ante oculos statuens  
ubertatem illam fletuum reuocare  
non possum,  
et ita  
oculi mei  
in modum cuiusdam durissimae silicis  
praedurantur,  
ut nulla prorsus ex eis umoris gutta  
destillet.

et ideo  
quantum mihi  
in illa lacrimarum profusione  
congaudeo,  
tantum doleo  
quod illam,  
cum uoluero,

### 28. VRAAG OVER HET FEIT DAT WIJ NIET NAAR BELIEVEN OVER DE GAVE DER TRANEN BESCHIKKEN

1. Germanus:  
Deze gevoelens van gegrepenheid  
zijn mij,  
hoe klein ik ook ben,  
toch niet onbekend.

Dikwijls  
kwamen bij de herinnering van mijn zonden  
de tranen  
en werd ik  
door het bezoek van de Heer  
zózeer tot die onuitsprekelijke vreugde  
waarvan gjij spreekt,  
opgewekt,  
dat de grote blijdschap zelf  
me gebood  
niet aan de vergeving  
te wanhopen.

Ik geloof  
dat niets boven deze toestand zou gaan  
als wij hem naar believen  
konden oproepen.

2. Maar  
soms wens ik  
die tranen van berouw  
in mij op te wekken  
met heel mijn kracht  
en stel ik mij al mijn fouten en zonden  
voor ogen  
zonder dat het mij evenwel gelukt  
te schreien;  

mijn ogen  
blijven hard  
als steen,  
geen traan  
bevochtigt mijn gelaat.

Enerzijds  
dus  
verheug ik mij  
in die tranen,  
maar anderzijds doet het mij tegelijkertijd verdriet  
dat ik ze niet  
te voorschijn kan roepen

recuperare non possum.<sup>143</sup>

**XXVIII. RESPONSO DE DIVERSITATE  
CONPUNCTIONUM QUAE PER LACRIMAS  
DIGERUNTUR<sup>144</sup>**

1. Isaac:

Non omnis lacrimarum profusio  
uno adfectu  
uel una uirtute  
depromitur.

aliter enim  
ille emanat fletus,  
qui peccatorum spina  
cor nostrum compungente  
profertur,  
de quo dicitur:

*laborau in gemitu meo,  
lauabo per singulas noctes lectum meum:  
lacrimis stratum meum rigabo,*  
et iterum:  
*deduc quasi torrentem lacrimas  
per diem et per noctem:  
et non des requiem tibi,  
neque taceat  
pupilla oculi tui.* <sup>145</sup>

aliter  
qui de contemplatione aeternorum bonorum  
et desiderio futurae illius claritatis  
exoritur,  
pro qua etiam  
uberiores lacrimarum fontes  
de intolerantia gaudii  
et alacritatis immensitate  
prorumpunt,  
dum sitit anima nostra  
ad deum fortè vivum dicens:  
*quando ueniam  
et apparebo ante conspectum dei?  
fuerunt mihi lacrimae meae panis  
die ac nocte,*  
cum heiulatu cotidie  
et lamentatione proclamans:  
*heu mihi,  
quod incolatus meus  
prolongatus est,*  
et:  
*multum incola fuit  
anima mea.*<sup>146</sup>